АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  26 апреля   2013 года  № 205-н
с. Яренск

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу

муниципального образования «Ленский муниципальный район» «Молодёжь Ленского района (2011–2013 годы)»

В соответствии с долгосрочной целевой программой Архангельской области «Развитие внутреннего и въездного туризма в Архангельской области на 2011-2013 годы», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
         1.Внести в долгосрочную целевую программу муниципального образования «Ленский муниципальный район» «Молодёжь Ленского района (2011–2013 годы)», утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 20.09.2010 № 64, (далее - Программа), следующие изменения:
          1.1. В паспорте Программы позицию «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 1 368,05 тыс. рублей,

в том числе:

- средства бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 681,05 тыс. руб.

- средства бюджетов муниципальных образований Ленского муниципального района – 125,0 тыс. руб.

- средства областного бюджета – 418,0 тыс. руб.
      - привлечённые (внебюджетные) средства – 144,0 тыс. руб.»
             1.2.   Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование

мероприятия
	Исполнители
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	Всего
	в том числе

	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. «Здоровое  поколение»

	1.1
	Реализация проектов, направленных  на пропаганду здорового образа жизни, организацию отдыха и досуга молодёжи (на конкурсной основе)
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»,

Молодёжный  совет  Ленского  района
	Районный бюджет

Областной бюджет

Бюджеты поселений

Внебюджетные средства
	150,0

150,0

17,0

17,0
	40,0

50,0

5,0

5,0
	50,0

50,0

5,0

5,0
	60,0

50,0

7,0

7,0

	1.2
	Районный  молодёжный  спортивно-туристический  лагерь «Робинзонада»
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»,

Молодёжный  совет  Ленского  района

РЦДО

Яренская ЦРБ
	Районный бюджет

Областной бюджет

Бюджеты поселений

	60,0

197,0

15,0
	20,0

65,0

5,0
	20,0

65,0

5,0
	20,0

67,0

5,0

	1.3
	Районный туристический слёт для работающей молодёжи
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»,

Молодёжный  совет  Ленского  района

Яренская ЦРБ
	Районный бюджет

Внебюджетные средства
	30,0

15,0
	10,0

5,0
	10,0

5,0
	10,0

5,0

	II. «Я – гражданин  России»

	2.1
	Легкоатлетический кросс им. С. Кривошеина
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»,

Молодёжный  совет  Ленского  района
	Районный бюджет

Внебюджетные средства
	12,0

6,0
	4,0

2,0
	4,0

2,0
	4,0

2,0

	2.2
	Развитие молодёжного самоуправления в Ленском районе:

Районная  молодёжная  конференция  «Молодость  Ленского района»

Организация  работы  Молодёжного  совета  Ленского  района
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»,

Молодёжный  совет  Ленского  района
	Районный бюджет

Бюджеты поселений

Внебюджетные средства
	15,0

12,0

6,0
	5,0

4,0

2,0
	5,0

4,0

2,0
	5,0

4,0

2,0

	2.3
	Участие молодёжи Ленского района в областных молодёжных слётах, форумах, фестивалях

	Районный бюджет

Областной бюджет

Бюджеты поселений
	30,0

12,0

6,0
	10,0

4,0

2,0
	10,0

4,0

2,0
	10,0

4,0

2,0

	2.4
	Поддержка деятельности детских и молодёжных общественных объединений:

Районный  конкурс  «Лидер  XXI  века», участие в областном конкурсе «Лидер  XXI  века»

Слёты «Лидеры  XXI  века» и «Команда  XXI  века»
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»
	Районный бюджет

Областной бюджет
	15,0
12,0

	5,0

4,0

	5,0

4,0

	5,0

4,0

	2.5
	Семинары, круглые  столы  по  проблемам  развития  молодёжных  СМИ

Конкурс  молодёжных  школьных  газет

Конкурс на лучшую публикацию о молодёжи
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»

Молодёжный  совет  Ленского  района
	Районный бюджет

Внебюджетные средства
	10,0

3,0
	3,0

1,0

	3,0

1,0

	4,0

1,0

	2.6
	Молодёжная газета «Мой взгляд»
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»,

Молодёжный  совет  Ленского  района

РЦДО
	Районный бюджет

Внебюджетные средства
	61,0

15,0
	35,0

5,0
	20,0

5,0
	6,0

5,0

	2.7
	День Российской молодёжи – фестиваль молодёжного творчества «РИТМ»
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»

Молодёжный  совет  Ленского  района
	Районный бюджет

Бюджеты поселений

Внебюджетные средства (волонтёрский труд)
	45,0
30,0

16,0
	15,0

10,0

5,0
	15,0

10,0

5,0
	15,0

10,0

6,0

	2.8
	Операция  «Забота»  (ко  Дню  пожилых  людей  и  Дню  Победы)

	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»,

Отдел  образования  администрации  МО  «Ленский  район»

Молодёжный  совет  Ленского  района
	Районный бюджет

Бюджеты поселений

Внебюджетные средства

	6,0

3,0

6,0
	2,0

1,0

2,0
	2,0

1,0

2,0
	2,0

1,0

2,0

	2.9
	Выездной семинар «Антикоррупционное законодательство – информация для заинтересованных лиц»
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»,

Отдел юридической поддержки и местного самоуправления администрации МО «Ленский муниципальный район»
	Районный бюджет

Областной бюджет
	20,05

23,0
	-

-
	-

-
	20,05

23,0

	III. «Молодая  семья»

	3.1
	Проведение районных семейных конкурсов, фестивалей и участие в областных конкурсах, фестивалях, семинарах
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»,

Молодёжный  совет   Ленского  района,

Учреждения  культуры  района
	Районный бюджет

Областной бюджет

Бюджеты поселений

Внебюджетные средства
	38,0

12,0

6,0

6,0
	10,0

4,0

2,0

2,0
	13,0

4,0

2,0

2,0
	15,0

4,0

2,0

2,0

	3.2
	Молодёжные  акции, посвящённые:

Международному  Дню  матери,

Международному  дню  семьи,

Дню  защиты  детей (районный конкурс «Очаровашка»)
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»,

Молодёжный  совет  Ленского  района
	Районный бюджет

Бюджеты поселений

Внебюджетные средства
	30,0

12,0

12,0
	10,0

4,0

4,0
	10,0

4,0

4,0
	10,0

4,0

4,0

	3.3
	Поддержка клубов  молодых  мам, семей

	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»,

Молодёжный  совет  Ленского  района,
	Районный бюджет

Внебюджетные средства
	10,0

6,0
	3,0

2,0
	3,0

2,0
	4,0

2,0

	IV. «Профессионализм  молодых»

	4.1
	Участие в конкурсе «Молодой предприниматель»

Участие  в  областном  конкурсе  «Молодой  директор  года»
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»,

Финансово-экономический  отдел  администрации  МО  «Ленский  район»
	Районный бюджет

Областной бюджет

Бюджеты поселений

Внебюджетные средства
	15,0

6,0

6,0

6,0
	5,0

2,0

2,0

2,0
	5,0

2,0

2,0

2,0
	5,0

2,0

2,0

2,0

	4.2
	День дублёра в Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»,

ГУ ЦЗН по Ленскому  району
	Районный бюджет

	3,0

	1,0

	1,0

	1,0

	4.3
	Создание временных сезонных рабочих мест для молодёжи
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»
	Районный бюджет

Бюджеты поселений
	24,0
6,0
	8,0

2,0
	8,0

2,0
	8,0

2,0

	4.4
	Районный фестиваль интеллектуальных игр «Ленские магистры»
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»

Яренская библиотека
	Районный бюджет

Внебюджетные средства
	45,0

15,0
	15,0

5,0
	15,0

5,0
	15,0

5,0

	V. «Творчество  молодых»

	5.1
	Участие  молодёжи в  областных творческих фестивалях и конкурсах  («Северная  звезда», КВН и др.)
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»

Культурно-досуговые  учреждения  района
	Районный бюджет

Областной бюджет

Внебюджетные средства
	15,0
6,0

9,0
	5,0

2,0

3,0

	5,0

2,0

3,0

	5,0

2,0

3,0

	5.2
	Конкурс  проектов  по  организации  празднования  Дня  молодёжи
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»

Молодёжный  совет  Ленского  района
	Районный бюджет

Бюджеты поселений
	15,0
6,0

	5,0

2,0

	5,0

2,0

	5,0

2,0

	VI. «Молодёжь  в  трудной  жизненной  ситуации»

	6.1
	Акция «Подарок от Деда Мороза» для детей из многодетных малообеспеченных семей, семей безработных и семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»

Молодёжный  совет  Ленского  района,

ГУ  ОСЗН

ГУ  ЦЗН
	Районный  бюджет

Бюджеты  поселений

Внебюджетные  средства

	32,0

6,0

6,0
	10,0

2,0

2,0
	10,0

2,0

2,0
	12,0

2,0

2,0

	Итого  по  программе:
	Районный  бюджет

Областной  бюджет

Бюджеты  поселений

Внебюджетные  средства

ИТОГО:
	681,05
418,0

125,0

144,0

1368,05
	221,0

131,0

41,0

47,0

440,0
	219,0

131,0

41,0

47,0

438,0
	241,05
156,0

43,0

50,0

490,05

1.3. Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств районного бюджета с привлечением средств областного бюджета, бюджетов  поселений и внебюджетных источников.
Общий объем финансирования:  1 368,05 т.р.
- районный  бюджет –  681,05 т.р.

- бюджеты  поселений – 125,0 т.р.
- областной бюджет – 418,0 т.р.

- внебюджетные источники – 144,0 т.р.
Участие в реализации  финансирования мероприятий Программы определяется соглашениями, договорами, контрактами.

Финансирование из областного бюджета подтверждается включением мероприятий Программы в областные программы (в т.ч. через конкурсы проектов).

	Источники
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по Программе
	1 368,05
	440,0
	438,0
	490,05

	в том числе:

	- районный бюджет
	681,05
	221,0
	219,0
	241,05

	- бюджеты поселений МО Ленского района:
	125,0
	41,0
	41,0
	43,0

	- областной бюджет
	418,0
	131,0
	131,0
	156,0

	- внебюджетные источники
	144,0
	47,0
	47,0
	50,0

      2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Цывцыну Н.М.
Глава  МО  «Ленский муниципальный район»                                           А.Г. Торков

Согласовано:

Заведующий отделом экономики и прогнозирования

Администрации МО «Ленский муниципальный район»    _______________Е.Н.Яковлева
Заведующий Финансовым отделом

Администрации МО «Ленский муниципальный район»_________________Е.Ф.Галина
Заведующий отделом юридической поддержки

и вопросов местного самоуправления

Администрации МО «Ленский муниципальный район»_________________Е.Ю.Кудинов
В дело – 2

Фин.отдел – 1

Отдел экон. и прогн. – 1

Отдел соц.развития – 1

Итого: - 5